[image: image1.jpg]>
p 7 = < 8

SN

4

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты- Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от «  21 »  декабря   2020 г.
                                                                                                                                №  246
 с. Шеркалы

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Шеркалы

от 20.06.2017 № 97 «Об утверждении порядка
ремонта и содержания автомобильных дорог
общего пользования местного значения
сельского поселения Шеркалы»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 26.10.2020 № 1742 «О признании утратившими силу актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации, об отмене некоторых актов и отдельных положений актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального государственного транспортного надзора, федерального государственного контроля (надзора) в области транспортной безопасности, а также обязательные требования в области технического осмотра транспортных средств», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.08.2020 № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог»:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Шеркалы от  20.06.2017 № 97 «Об утверждении Порядке ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Шеркалы»  следующее изменение:
1.1.  пункт 1.5. изложить в следующей редакции:

«1.5. Оценка технического состояния автомобильных дорог проводится органом местного самоуправления в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности либо уполномоченной им организацией в порядке, установленном приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.08.2020 № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог».
          2. Обнародовать настоящее постановление и разметить на официальном сайте администрации сельского поселения Шеркалы в сети Интернет (www.Sherkaly-adm.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 года.

          4. Контроль  за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шеркалы

        Л.В. Мироненко